
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso 

 

 

 

 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR AO EDITAL Nº 094/2022 
 

 
PRORROGAÇÃO DE EDITAL 

 
O Diretor do Centro de Referência de Educação à Distância – CREAD, do IFMT, no exercício de suas atribuições 

conferidas pela portaria de nomeação de Nº 892, de 18/04/2023, no uso de suas atribuições legais e considerando 

o Edital Nº 094/2022. 

 
Resolve: 

 
Prorrogar em 24 (vinte e quatro) meses a validade do edital Nº 094/2022 - Seleção de Professor Formador para 

Atuar na Equipe Multidisciplinar dos Cursos a Distância da UAB/IFMT, a contar da data de 13 de outubro de 2024. 

 

Cuiabá, 07 de outubro de 2024. 

 

 

 
 

 

 
Rothschild Alencastro Antunes 

Diretor do Centro de Referência em Educação à Distância do IFMT 

Portaria IFMT nº 892, de 18/04/2023 

 

 

 
 

Douglas Willer Ferrari Luz Vilela 

Coordenador Geral da UAB/IFMT 

Portaria nº 284/2024 de 31/01/2024 


